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Uiv J V Dobíái který porn!
nulých několik roků vedl záležitoi OMAHA i stí zdejšího i south-omažskéh- o

presbyternlho sboru opustil osad

niky své odebrav se za svým
povoláním do New Yorku UČhem

'l il É i i i t i
sestiiricno vcaoni sveto získal si

takových záiluh o oba sbory le

malými úsporami a začátky dodě'
lali ae juění obroského Obecen-

stvo nevycházelo z napjetl které
dostoupilo ncjvěUfho vrcholu při
sehrání 1 opravdovým citem 'Směs
českých písní' Staniilavem a Lilii
Beránkovou na housle a piano
Byl to skvostný duScvní požitek
tohoto milého večera byl to dale-

ký ohlas písní českého lidu če

ských luhův z dálné otčiny i není
divu In v takových okamžicích

při slechu lak pěkně sehraných
naílích národních ploí mnohému

posluchsči draly se milé a drahé

vzpomínky z těch cizinou polo

ukolébaných a ospalých irdcí —

Bouře potlesku neutuchajícího
byla odměnou těmto mladým a

horlivým přátelům Píířtí schůzu
konána bude dne 2 lihtopadu a

doufejme že opět plně uspokojí
naSe Členy i milé přátely a hony
kteří jsou nadření zváni a vítání

bože Jan Hus t ! Kof 1'

odbývá schůzi svou v Čtvrtek 26

října v Sokolovně členové jou
žádáni by ae vílích ní doMtavíli

jelikož připadá uvádění nových
čekanců do stupně psncKc

Louis Uerks V K

B Sláma S A a P

osadníci jen neradi loučili se

pracovníkem lak dobrým což

nejlépe dokazuje následující reso
Ince:

(ZASLÁNO)

— Každý volič v rnřni na len
okresu Douglai by mři jak v

zájmu ivém tak I v zájmu obřcné-h- o

dobra porovnat nestranné a

pravcdlívě úřadování nyníjífho
okresního pokladová Rob O
Finka jen at ucliázf o znovu-zvole- ní

i jeho předchůdci Pan
Vink za ttmMlntho avého úřado-
vání tdvcdl okrrsu 17472 Ci jako
rtrok z prnéz deposítovanýcb va

zdejfcích bankách kdežto před tím
za dobu Ityř rokn doatal okrei od
pokladníka pouhých 1172a 74
Kdyby byl pan 1'jnk odbyl okres
lak jak dl výkazu (oboro uČInčno

bylo před nim mohl pří tom vy-dč-
lat

blízko aedml tklc dollarů
Mimo to mli příležitost zaprodat!

Poněvadž Kfiv Jar Dobiáš fa

rář Čckobrstr Presb Sboru
Omaze a Pres Sboru česko mor

mt f

jjrstn v lízni witaze vzdal se

duchovní upřávy iichtet církvi
Hlav se vrchním mUMorwn tíden Musíte se dáti znovu registroval!niku 'Čnxký Svěť v Nw Yorku a

poněvadž omažiký sboř pří--

jeho příchodem n 3 roky bft ka

zaielc Jloliolii?' l a wtlUtró čin

le zájmům pozemkových speku nosti neúnavným a požehnání
plným jtho úiH'n byl znovu orga

j tt 1

postarají se o to aby každý po-plat-

k zaplatil dli svůj na daních

aby se nemrhalo penězi jako na

př vyplácením mzdy neb služného
osobám nezaměstnaným atd A tu

jeitě jednou pravíme že p Wm

(i Ure hodí ae výborní pro úřad

teo a Že v ném chudil poplatníci
najdou vždy poctivého zástupce
NuŽ tedy odevzdejte mu hlas svůj
a přimluvte se vřelo 11 svých přátel
aby též pro pana Ura volilil

— Tři- - Jednota Sokol oslaví již
tuto nedéli dne ay října 84 vý-

ročí narozenin jednoho z nejídeál-nřjílc- b

a nejobÉtavÉjlícI) bojovní'
ků za avobodu a politické i nábo

ženské probuzení národa nařkli o

výročí narozenin Karla Jíavllik
Borovského- - Kaž iý jen poofckud

probudilý a sečtělý krajan zajisté
že u vděčné paméti má klopotoý
Živo' Havlíčkův který nesmaza-

telným zlatým písmem navždy

zapsal sa v mysle lidu českého

pro jehož avobodu žil trpči a ko-

nečně ultván bezohledným abso
lutismem tehdejší vlády rakouské

iotrpčl v nerovném zápase Dčjí

probuzení národa českého vyka-

zují jen málo takových llcchet-oýc- h

nezdolných povah které

nelekaly ae žádných obílí a jež

vykrvácely v politickém boji pro
lid Muži tomu každý Čech každý

krajan povinen jest upřlmnouvře
lou vzpomínkou aspoň jednou v

roce Sokol podjal ae letos jako
každoročně úkolu oslavy Ksrla

ilsvlíčka Borovského a má v pro

jektu slavnost vážnou důstojnou
a ve snaze dítí příležitost k podí
lení ae krajanu každému uscanovil

volný uttup Každý srdeční vítán

Přichystaný program jak jsme
shledali výkazu jr čísla hudební

zpěvy jež zapěny budou oejpopu-lárnéjiím- i

našimi silami a sbery

pěveckými dále ukázky ze natyri
cké lidové poesie Havlíčkovy čísla

instrumentální Hlavním číslem

bude případná řeč již promluví

Poněvadž vséj registrace ze dno kj září 1903 (v den předvolební)

prohlášena byla soudně za nezákr nnou a neplatnou

Dejte se re gíiitrovati znovu v pátek dne 27 Hjoa 1903 nebo

nebudete moci hlanovsti dne 7 listopadu ani o přlfítlcli

volbách 13x2

DKJTťa Si: ZNOVU ItKOlKTJtOVATI!

Registrační don: Pótok 27 října 1905

nisovan oziveri a romuozríi a

mimo to jihoomažhký sbor složen
a řádně Dorgatiioovui

poněvadž i hmotoó záležitosti
obou církví vytrvalým Oletým jho

T7

'í' - 'y Kr

lanta pf i prodeji jijicb majetku za

staré dlužné dané což vlak on

nejen ze neučinil nýbrž on ae

dokonce poilavil proti jakémukoli
piknutí podobnému a že aoaha

jeho byla poctivá jakož i úplni
aprávná toho jeti oejlcptírn dů
kazem výsledek aoudu jenž aa

Hrany uchvatitelů proti o imu byl
veden a kterýž od ncjnížftího do

nejvylílho aoudnlho tribunálu
znfcl rozhodné ve prospčch pana
Fínka Všsk jaký jest výaledek
této poctivé práce pro aamého p
Fínka? Ift v ohledu bmotoém
zůatal pomfrne chudým neb víc
to co mimo dlužné mohl udělili
pro tebe odevzdal okresu jemuž
slouží a jemu aamému nezbylo než

poctivé jméno a čistá povést A

právě lyio vzácné ctnoati jeho
míly by být nám voličflm povzbu
zením abychom nejen aami pana
Finka volili nýbrž abychom i

mez! svými známými pro níj agl
tovali čímž nejlépe dokážeme Že

poctivá inaha která ve veřejných
úřadteh tak vzácnou bývá dojde
zaslouženého ocenění

— Úřad okresního komisaře jest
nanejvýl důležitý a poplatníci tričlj

by hledčtí k tomu aby do úřadu

toho zvolili nejen muže řádné a

A'

působením byly iilťžnft upravroy
totiž jfilio přtčinním koupriiy v

Omaze veležádoucl poztunky pro
stavby církevní' starý chrám na ut

přestěhován znovu upraven a pří
zemí pod ním vystaveno dále íara
a domek pro kostelníka vystaveny!
mimo to v JÍŽnl Omaze rovněž
žádoucí pozemek zakoupen a na
něm krásný chrám postaven a

poněvadž v pravdě křesťanský
život f cbfjzapíravá horlivost a

Pánu oddanost tohoto nak-h-o mi-

lovaného otce duchovního a jelio
spanilomytlné chotí získaly si

vřelou lásku úctu a nepomíjející
vděčnost vííech Členů í přátel obou

jmenovaných sborů:

proto budiž unt-Bn- že my
členové českobr Preab Sboru v

Omaze m členové Presb Sboru
Česko-mo- r Bratří v Jižní Omaze

nikdy ncpřettlanemc hluboce želeli

ztráty Kev Jar Dohíáíe a jeho
choti ale Že zárovtfl přejeme jím
oběma plného od Nejvyřfího po-

žehnání zdaru spokojenosti a

zdraví v jejích novém ale veledů-

ležitém a vynikajícím povolání
Konečně budiž usnefieno aby

opii této resoluce zaslán byl Pev
Dobiáii a jeho choti a tato reso

osvčdčený řečník p lt Jiittner %

Chicaga Máme za to žo Soko

lovna bude zcela zaploěna při
ncdé'ní oslavě a žc obecenstvo

natě jtž tsk rádo dá m nazývali

vlasteneckým a probudilým osvěd- -

Volto ROBT O FINKA
za okresního pokladníka

čí smýilení své také ná fitčvou co

oejhojnij&í Vstup volný Začátek
v 8 hodin večer

— Hody neb jefitě epífic přátel-

ský večírek pořádaný min sobotu
v ''Hospodě u ftflupco'' na oslayu

joletých narozenin p Ant Francia

vydařil su znamenití neboť a(í

luce uveřejněna byla v Pokroku

poctivé ale I schopné a osvčdče
oé A mužem takovým jest zajiilé
W O Ure republikánský oavr-ien- ec

za okresního komisaře pro
5 distrikt Pan Uru narodil se

před 38 lety na farmě v lowč Do

Nebrasky se přistčhovil před 16

roky a v Omaze bydlí již 14 roků

zanáíeje ae pozemkovým jednatel
atvím fsa členem pozemkové
bursy byl v roku 1903 členem
tsxovoího Výboru bursy té jemuž

Západu v Osvětě Americké
Omaha Bce v Omaha World On se osvědčil v každém ohledu po první lhůtu svého úřadování

a proto jest hoden býti zvolen podruhéHeraldu v Omaha Daily News

Českém Světě v Křesťanskýchčaitoil ae jich obrovský počet
i

AAAAAAAAAAAAAAÁAAAAAAAAA i AAAAAAAAAAAAAAAA1 AAAAAAA

i TT„„„ i 1 1 i S--příznivců již vesmfis vyčastování Listech a v Křesťanském Poslu
V Omize v měsíci říjnu 1905

Výbor

Z upuzmruBui ut Krajanům i'byli skvostnou večeří načrž až do

samého zavření hostince všichnihlavní náleží zásluha Že bohaté

společnosti a korporare mjsí nyní) byli vlídné obsluhováni Pan Pr
i EMIL M DOBRY jIEXPRESSÁK— Krajanům našim nabízí aluž- -

Vaneat osvědčený mistr v uměnplatiti více daní Než vzdor tomu by své pan FRANK JANDA čís
kuchařském chutná jídla při 31235 již 13 ul Jako nejprakti
pravoval a Cáli Sabata předkládal

slřhujfi niíbytek obut ani vd vuňkuru ltrHVu ziivazurlul u
vfthce konil vío eo v obor tunlo míloží Ctčným krajunftm
[Mmlnuží Wirívn6 it rycblu za cny fílinřfenii Aid k (Httpočtějy pohrobník a licensovanýtato vfiem jež Henry k prostorné balzamovač Vypravuje pohřby bmii iih voy jixion ioji jired iioiumm rrana na rohu ]

a William ul a (IIruhý na rohu 10 a William ul
nejen pro bohatou a elegantní tří

tabuli zavedl Anton pak vida

jaké oblibě se těší zářil spokoje du lidu ale i ti nejchudší krajané Úřadovna jeho nalézá se prozatím v Hotelu Praha TEL A 1814
ností a témČř aui nestačil dekovat!

3 Obydlí č 1427 jižní 14 ulice Omaha
budou vždy vzorně a k úplné spo
kojenoRti obslouženi Za připra

na četná blahopřání aty totiž
dalřfch 50 let va zdraví a Štěstí ▼▼tTTTTTTVTTT?Tf fTTTTftVTTITfTTfff TTfTI

že docíleno bylo na £90000 z

prodeje daní dle scavenger zákona
a že daně pro okresní účele v roku

'

1904 byl) o 171000 větíf než v r

1901 přecs dluhy okresní jeitč
vzrůstají aniž by břímě daní bylo
zmenBeno Toť nejlepftí důvod

aby řízení záležitostí okresních

svČřeno bylo muiflm schopným
kteříž by je vedli na základě ob-

chodním v zájmu poplatníků a již

byiotivč se přičinili o to aby
daně okresní sníženy byly na

možnou míru A toho se

dá docílili když okresní koiriaaN

vení a udržení mrtvol se ručí
strávil Paní Jandová jet též oprávněná

balzamovačka a vyhoví vfiem rodí
VZOKNf ZAfdZENÝ

'

řeznický a uzonářský obchod
— Kaídy dobře učiní kdo si

obiedná uhlí dříve než nastane nám na požádání Závod otevřen
tjhá zima Uhlí výborné jakostí vhatnfjest ve dne i v noci Tel 29H4
a spravedlivou váhu zaručtie vám 7Ull

— Vzdělávací klub 'Komenský'John Swoboda
1 a 1 f 16 a William ul

1č 3 konal svou pravidelnou schůzi

Jos Ncjopiiislíý & Co
ih 1ti 11 Willlaiu ul Oimilia

Hohatý vi'bíi iVmtviMm maita v"ťlnMlruťu ncjlcpil
jHktistt jsa ťťiiy nJAl viď (A vytťUy tui nař
kkiH l kti iu'li iiovisli h Jiluu mniinufiiti' 11a oítliyt

TKIKť'ON bliti IIiimI

dne 19 řfjua v českobrair- škole

y
na jiř 13 ul a llitkoty Svým

vybraným prcHranuni jako vždy
tsk i tentokrát jak hudwhnlm

rpěvnlm tk poučnou pFt dnálkou
o)Lni

lhůtou ohdh První clilo sahrila SEVERO-NEMECE- Ý LLOYD
přrdnesla na piano JltiJ Sluli)

rova lak Vrátné že t)l vyavána
by i v plistích naltch schůiích Bciltiraoro do Brómon
svjfhi hudebním na Unitu půiobila

Utilitu pit um i li 4ruirtiutiýiti vi4iuvuti k itM'l imI f Ni itiu'i tau ihmiíi1'ii ié náiUduvala vtlim poučná Ch-o- I lit"lattUhtlM Vm luIUnitťr l'ltukfutlSru ulm'-í- t hr nit í r fca

Dobío uóiníto když si objodmUo
tvnló uhlí zavóna u Pittsburg Coul

Limo & Blclg Supply Co Jos No-

vák a synovo mojitolo Cona joat
$1060 a v krátoo můžo ro zvýšit

II kiUutii lliltlmoro do iliviiien od naliiuupřrdnáiké p MumU "Jak dilaii
pmiťc" lot tl jak íriřiti a iachl

ťH'l'iH 'i"!' (muiiu Jfltm Ititlu k]iill( d iumíSu ) II kjll i

V lUHH tí4ll' Hiltli u4 VÍliSá 1(11 ' Ul til'Ml t ltlili l uoporomt Hl4 la ptavl
stati trna ktrrá pa lnouii by měla

i:ikii jr WUH gouerálH 'utnuW)
A SCHUMACnišK V CO No 7 S (iay St lUUimun Mdla itd I nilíih mlad)H nmlův

unii v drtlmy lak vřtnř ?e života

'ulial)'ih iitulův lto iťinř ktclli
II CIAUSKNIUS C0( yj l)attotti St Chio UtÚřadovna 1264 t 13 ul Tel 4221 H'll JnU tt ítMHl f lUllI


